BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC CHĂN NUÔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CN-KHCNMT&HTQT

Hà Nội, ngày         tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động

chứng nhận phù hợp Quy trình thực hành chăn nuôi tốt

CỤC TRƯỞNG CỤC CHĂN NUÔI

Căn cứ Quyết định số 4066/QĐ-BNN-TCCB ngày 04 tháng 10 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Chăn nuôi;

Căn cứ Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp;

Căn cứ Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số quy

định về kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 48/2012/TT-BNNPTNT ngày 26 tháng 9 năm 2012 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về chứng nhận sản

phẩm thủy sản, trồng trọt, chăn nuôi được sản xuất, sơ chế phù hợp với Quy trình

thực hành sản xuất nông nghiệp tốt; Thông tư số 06/2018/TT-BNNPTNT ngày 21

tháng 6 năm 2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi Thông tư

số 48/2012/TT-BNNPTNT ngày 26 tháng 9 năm 2012 của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quy định về chứng nhận sản phẩm thủy sản, trồng trọt, chăn nuôi

được sản xuất, sơ chế phù hợp quy trình thực hành sản xuất nông nghiệp tốt;

 Căn cứ Hồ sơ đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chứng

nhận của Trung tâm Chất lượng nông lâm thủy sản vùng 2;

Căn cứ Công văn số 26/CCPT2-CBPTTT ngày 03 tháng 5 năm 2024 của

Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường vùng 2 và hồ sơ liên

quan;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Khoa học Công nghệ, Môi trường và Hợp tác

quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chứng nhận phù hợp

Quy trình thực hành chăn nuôi tốt đối với Trung tâm Chất lượng, Chế biến và

Phát triển thị trường vùng 2 (Địa chỉ: 167-175 Chương Dương, phường Mỹ An,

quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-107-2016-nd-cp-quy-dinh-kinh-doanh-dich-vu-danh-gia-su-phu-hop-2016-315460.aspx

2

Số Giấy đăng ký hoạt động chứng nhận phù hợp Quy trình thực hành

chăn nuôi tốt: CN 09 - 18 BNN

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường vùng 2

có trách nhiệm tuân thủ các quy định, hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm

quyền và chịu hoàn toàn trách nhiệm về kết quả chứng nhận do đơn vị mình

thực hiện.

Điều 4. Trưởng phòng Khoa học công nghệ, Môi trường và Hợp tác quốc

tế, Trung tâm Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường vùng 2 và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Trung tâm CĐS & TKNN (để đăng tải);

- Vụ KHCN & MT (để biết);

- Tổng cục TĐC, Bộ KHCN (để biết);
- Lưu: VT, KHCNMT&HTQT.

CỤC TRƯỞNG

Dương Tất Thắng

		2024-05-16T22:47:11+0700

		2024-05-17T11:07:31+0700

		2024-05-17T11:07:31+0700

		2024-05-17T11:07:31+0700

		2024-05-17T11:07:31+0700

		2024-05-17T11:07:31+0700